
ESYCO NEWS   

 

ESYCO NEWS 

 

 



ESYCO NEWS  

2 

Obsah 

Verze 1.11.55 (Březen 2024) ................................................................................................................... 3 

Verze 1.11.51 (Únor 2024) .................................................................................................................... 11 

Verze 1.11.50 (Leden 2024) .................................................................................................................. 12 

Verze 1.11.47 (Říjen 2023) .................................................................................................................... 22 

Verze 1.11.46 (Říjen 2023) .................................................................................................................... 24 

Verze 1.11.45 (Září 2023) ...................................................................................................................... 25 

Verze 1.11.41 (Srpen 2023) ................................................................................................................... 35 

Verze 1.11.40 (Červenec 2023) ............................................................................................................. 35 

Verze 1.11.36 (Červen 2023) ................................................................................................................. 46 

 

 

 

 

 

 

 

  



ESYCO NEWS  

3 

Verze 1.11.55 (Březen 2024) 

Úprava limitu data při filtrování dokladů 

Při vyhledávání starších dokladů např. kvůli výběru zboží z dodacího listu do faktury existovalo omezení data. 

Provedli jsme tedy úpravu, aby se tento limit dal zvětšit a byli jsme schopni vyhledat starší doklady. 

Pro nastavení rozmezí datumu u položek dokumentů se v náhledu objednávky, faktury a dodacího listu nově 

využijí parametry uživatele, které si může každý nastavit individuálně. 

V číselníku „Nastavení parametrů“ – (cesta: Systém > Parametry uživatele) lze nastavit práva „Rozdíl datumu 

ve filtru…“, kdy hodnota je počet dní odečtený od dnešního data. 

To se nyní projeví při nastavení defaultního filtru přes tlačítko C. 

Kontrola duplicitního VS i na proformách 

Nově jsme rozšířili kontrolu duplicitního Variabilního Symbolu i do proforem kvůli duplicitní tvorbě zadání a 

následně i plateb. 

Kontrola se stále zapíná pomocí původního globálního parametru gpTestVSExistenceByClient, u kterého 

proběhla drobná změna textace. 

Pokud je tedy pomocí daného globálního parametru kontrola zapnuta, tak se kontroluje duplicita variabilního 

symbolu i u proforem. 

Zneaktivnění klávesové zkratky pro rychlou fakturaci u nákupních 

dokladů 

V nákupních modulech objednávky, nabídky a poptávky jsme vypnuli možnost spuštění rychlé fakturace pomocí 

klávesové zkratky Ctrl + F. 

Přidání sloupců v modulu Objednávky nákupní 

V modulu Nákupní objednávky jsme implementovali nový sloupec v gridu "Položky". Jedná se o sloupec 

nazvaný "Prodej 30", který pracuje na principu odpočítávání prodeje produktu za posledních 30 dní. A zobrazuje 

tak počet prodaných kusů v tomto časovém období. 

Kromě toho jsme do stejného gridu "Položky" přidali další sloupec s názvem "Skladem-Prodejní sklady". Tento 

sloupec prezentuje aktuální počet kusů dostupných na prodejních skladech. 

Viz screenshot níže, který ukazuje, kde sloupce najdete: 



ESYCO NEWS  

4 

 

Kontrola DPH a platnosti DIČ 

Bylo upraveno chování kontroly DIČ ve VIES při fakturaci pomalé, při fakturaci rychlé a také při autofakturaci. 

U každého typu fakturace platí: 

• Subjekt je Plátcem DPH, systém ověří přes VIES správnost a dle výsledku povolí vyfakturovat (je 

plátcem) nebo nepovolí a informuje, že dle VIES již není plátcem DPH. 

• Subjekt není Plátcem DPH, systém ověří přes VIES správnost a dle výsledku povolí vyfakturovat (není 

plátcem) nebo nepovolí a informuje, že dle VIES je plátcem DPH. 

• Ke kontrole nedojde z důvodu výpadku komunikace se servery ze strany VIES a jsme upozorněni 

hláškou, že kontroly nebylo možné provést. Ve fakturaci lze pokračovat. 

• Při autofakturaci nastává výjimka kdy, pokud není možné ověřit platnost DIČ, tak autofakturace 

objednávku nezpracuje – uživatel musí následně fakturovat ručně. 

Tato úprava kontroly se zapíná změnou hodnoty v globálním parametru gpCheckVatNo na hodnotu 2. 



ESYCO NEWS  

5 

 

Změny v nastavení cenové hladiny na celé částky 

V modulu produkty záložka Výběr, v případě, že si vyberete produkt, na kterém chcete nastavit změnu cenové 

hladiny DPH, tak nyní jsme zde implementovali funkce – Zaokrouhlit na celou částku, Zaokrouhlit na celé “5”, 

Zaokrouhlit na celé “9”.  

Viz kroky a postup ve screenshotech: 

 



ESYCO NEWS  

6 

 

 

 

Doplnění měrných jednotek do názvů obchodních pravidel – modul 

Produkty 

V modulu Produkty v záložce “Obchodní pravidla a události” jsme u měrných jednotek přidali do závorky měrné 

hodnoty (cm, kg). Jedná se konkrétně o tyto pravidla a atributy vypsané níže:  

• Délka(cm), Šířka (cm) 

• Váha(kg)  

• Výška(cm) 

• Váha netto(kg) 

• Váha obalu - Dřevo(kg) 

• Váha obalu – Kompozity(kg) 

• Váha obalu – Kovy-AI(kg) 

• Váha obalu – Kovy-Fe(kg) 

• Váha obalu - Papír a lepenka(kg) 

• Váha obalu – Plasty-měkké(kg) 



ESYCO NEWS  

7 

• Váha obalu – Plasty-tvrdé(kg) 

• Váha obalu – Sklo(kg) 

• ADR váha(kg) 

 

Úprava a upřesnění názvu u funkce "Odpáruj návazný dokument" nad 

objednávkami  

V modulu Nákupní objednávky jsme provedli textovou úpravu ve funkci "Odpáruj navázaný dokument", 

dostupné v kontextovém menu nad konkrétní objednávkou. Nyní má tato volba nový název: "Odpáruj 

navázanou objednávku". Tato změna reflektuje skutečnost, že se funkce vztahuje k navázaným 

Odběratelským/Dodavatelským objednávkám. 

Totožnou úpravu názvu jsme provedli i v modulu Prodejní objednávky, kde jsme taktéž přejmenovali funkci na 

"Odpáruj navázanou objednávku". Tato úprava byla provedena s cílem přesněji vyjádřit skutečnou funkčnost 

této volby. 

Více viz screenshot níže: 

 

 

 

 

 

Úprava v číselníku Produkty - Statusy 



ESYCO NEWS  

8 

V číselníku Produkty - Satusy je vytvořen nový atritbut (sloupec) “Top status”. Tento atribut může být využit pro 

rozlišovací účely v další custom úpravě zejména na e-shopu. Např. pro upřednostnění zobrazení statusu u 

produktu. Bez další úpravy je však tento atribut nedůležitý a nijak neovlivňuje celkovou funkčnosti.  

V případě dalších dotazů k funkčnosti prosím kontaktujte oddělení podpory. 

Screenshot, o jaký sloupec se jedná, níže: 

 

 

Drobné úpravy v modulu Produkty – Indexy 

Provedli jsme několik úprav v modulu Produkty – Indexy. Jedná se o záložky: Indexy, Produkty, Texty, 

Dokumenty. 

Záložka Indexy: 

Combobox Sortimentní zařazení jsme přejmenovali na “Subtyp”.Box s regiony (Lokalizováno pro Region) 

byl protažen a zarovnán na výšku podle textboxu "Poznámka". Byla upravena funkce “Přidat středisko, 

když vyberete tuto funkci v editačním módu, otevře se klasicky dialogové okno pro výběr subjektu/adresy, pokud 

však nic nevyberete a zavřete křížkem, nyní se do pole Střediska AVZ nic nepropíše a zůstane prázdné. V 

opačném případě se zde propíše výběr. 



ESYCO NEWS  

9 

 

Záložka Produkty: 

Checkbox “Viditelný” byl přejmenován gramaticky správně. Text v gridu seznamu produktů - “Zařazené 

produkty“ byl zarovnán a lehce upraven.  

Záložka Texty:  

Pokud nejste v editačním módu, pak prvky/tlačítka - “Přidat nový, Uložit změnu, Smazat, Editor HTML” nejsou 

aktivní. Aktivní jsou pouze v editačním módu. Nyní je uvidíte zašedlé. Prvek seznamu textů - Text byl roztažen 

a zarovnán tak, aby šel pohodlně vidět na jakémkoli monitoru. Zároveň jsme do něj vložili tyto sloupce - 

“vytvořil/vytvořeno + změnil/změněno” jako defaultní. Prvek, kde se píše text, který uložíme/vložíme, byl 

zmenšen tak, aby se vedle toho lépe vešel prvek se seznamem textů.Roztažen do šířky byl prvek, ve kterém 

se vybírá Typ Textu. 



ESYCO NEWS  

10 

 

 

 

Záložka Dokumenty: 

Prvek/sloupec “Připojené dokumenty” byl roztažen na celou šířku tak, aby se to přizpůsobovalo šířce okna. 

 

 

 

  



ESYCO NEWS  

11 

Verze 1.11.51 (Únor 2024) 

Validace adresy před fakturací 

V zájmu bezpečnosti byla přidána nová validace nad adresou při fakturaci objednávky. Tuto validaci bude nutné 

provézt obchodníkem. 

Objednávku nyní nelze fakturovat, pokud není vyplněno jedno z pravidel: 

• „Validovaná adresa“ na dodací adrese – při dalších fakturacích pak tato adresa nebude blokovat 

fakturaci dalších objednávek 

• „Validovaná adresa na objednávce“ – toto pravidlo odblokuje fakturaci pouze na jedné objednávce 

Byl vytvořen nový číselník „Způsob přijetí – nastavení“, na který je právo „Číselníky \ Objednávky \ Způsob přijetí 

– nastavení“. Do číselníku je možné zadat způsob přijetí objednávky dle výběru a nastavit příznak „Externí 

přijetí“ – příznak se dále používá v kontrole na nevalidovanou dodací adresu při fakturaci. 

Pokud objednávka obsahuje způsob přijetí, který v daném číselníku není označen jako „Externí přijetí“, 

objednávka je interní nebo je doprava na dobírku či osobně, tak kontrola neprobíhá. 

V autofakturaci je také nová kontrola – kdy, pokud daná objednávka neprojde touto kontrolou, tak se neoznačí 

k autofakturaci a nastaví se ji status „KAA Kontrola – nevalidovaná dodací adresa“. 

Celá kontrola je podmíněna globální parametrem „gpRelCheckApprovedAddress – Objednávky prodejní – 

kontrola validace dodací adresy“ 

U proforem tato kontrola fakturaci povolí jen v případě, že je objednávka proformou plně zaplacená (myšleno 

kompletní objednávka, nikoliv jen jednotlivé položky.  

Osvobození dodání části knih a tiskovin od DPH 

Dodání části knih a tiskovin, které jsou doposud zařazené ve druhé snížené sazbě DPH, bude nově osvobozeno 

od DPH s nárokem na odpočet daně. To znamená, dodání knih (včetně elektronických) se nebude zatěžovat 

DPH na výstupu a plnění se uvede na řádku 26 daňového přiznání. 

Ve snížené sazbě 12 % bude dodání novin a časopisů. Nadále však platí omezení, že podíl reklam nesmí 

být více jak 50 % obsahu. 

Knihou se pro účely DPH rozumí kniha, obrázková kniha, předloha ke kreslení, omalovánka, brožura, 

hudebnina nebo kartografický výrobek, včetně zvukového záznamu přednesu jejich obsahu, pokud se jedná o 

zboží, které je uvedeno pod kódem nomenklatury celního sazebníku v čísle 4901, 4903 až 4905, 4911 nebo 

8523. 

V aplikaci ESYCO to znamená nový příznak u Celních sazeb – Osvobozeno od DPH s nárokem na odp., úprava 

platností v číselníku celních sazeb a nastavení konverzní tabulky pro řádek 26. 



ESYCO NEWS  

12 

Uživatelské nastavení data u položek dokumentů 

Na parametrech uživatele – „Rozdíl datumu ve filtru dodacích listů“, „…filtru faktur“, „…filtru objednávek“ je nyní 

možné nastavit hodnotu rozdílu, který se využije při filtrování položek dokumentů v náhledu objednávek, faktur 

a dodacích listů. Projeví se při nastavení defaultního filtru přes tlačítko C, případně při otevření modulu položek 

dokumentů pro výběr, kdy se „Dat. od“ nastavuje. 

Odebrání rychlé fakturace z nákupních modulů 

Z nákupních modulů Objednávky, Nabídky a Poptávky jsme odebrali zbytečnou funkci rychlé fakturace, do které 

se bylo možné dostat pomocí klávesové zkratky. 

 

Nové pravidlo do faktury 

K fakturám jsme přidali pravidlo “Rozlišovací symbol”. Toto pravidlo nemá žádný vliv na automatické procesy, 

slouží pro interní označování faktur jakýmkoliv symbolem či textem, pro jejich budoucí vyhledání v rozšířeném 

filtru. Případně pro více informací k tomuto pravidlu kontaktuje oddělení podpory. 

 

Import bankovních výpisů Ebury 

Vzhledem k novým účtům Ebury - CNY účet, EUR účet a USD účet jsme taktéž naprogramovali a implenetovali 

tak import dat/bankovních výpisů do Esyca k těmto účtům v příslušné příponě, souboru. 

Verze 1.11.50 (Leden 2024) 

Nová upozorňující hláška při rozdílném DIČ na Faktuře bez 

objednávky a v případě smazání DIČ 

Nově jsme přidali hlášku, která vás upozorní v případě, že na fakturách prodejních i nákupních změníte 

stávající DIČ subjektu na nové nebo provedete chybu při zadání. Tato funkce platí pro faktury, které nejsou 

svázány s objednávkou.  

Funkčnost i význam je následující: 

- Upozornění je důležité, aby se zabránilo ukládání faktur s chybějícím DIČ subjektu, a to jak při 

vytváření nových, tak při editaci existujících. Smyslem taktéž je upozornit v případě nesouladu DIČ, kdy 

se pokoušíte zadat DIČ na subjekt, který v systému existuje, ale není obsažena ve faktuře. 

- Je důležité poznamenat, že změna DIČ subjektu je možná a je nutné, aby bylo možné takové faktury 

stále editovat a ukládat. Jelikož DIČ subjekt/firma může aktualizovat.  

- Novou hlášku jsme implementovali do modulů – Doklady nákupní a prodejní – Faktury 



ESYCO NEWS  

13 

- Pokryli jsme touto hláškou veškeré typy Faktur, jako do tuzemska, tak i do zahraničí, s DPH i bez, všude 

tam, kde lze upravit DIČ a lze uložit bez DIČ. 

V případě změny DIČA při ukládání se zobrazí tato upozorňující hláška: 

 

V případě smazání DIČA a při ukládání se zobrazí tato upozorňující hláška: 

 

Upřesnění informační hlášky při generování náhledu z faktury 

V Esyco modulu Dokladů prodejních i nákupních – Faktur jsme upřesnili upozorňující hlášku na již 

vygenerovaný náhled faktury v jiném jazyce. Když je již vygenerovaný náhled dokladu v jazyce CZ a my 

znovu generujeme doklad k této faktuře, ale v jazyce SK, pak se objeví hláška: „Report – faktura byla 

vygenerovaná v jiném jazyce.“  

Po rozkliknutí detailu hlášky se objeví text: „Report – faktura byla vygenerována v jiném jazyce... Doklad/tiskový 

obraz byl vygenerován v jazyce CZ Změňte jazyk, nebo vygenerujte nový tiskový obraz dokumentu, případně 

zkontrolujte nastavení jazyka nad klientem.“ 

Postup je následující: Po označení faktury klepněte na ikonu tisku. Zde si vyberete požadovaný jazyk a poté 

kliknete na tlačítko "Náhled". Následně se objeví vyskakovací okno s otázkou: Vytvořit nový tiskový obraz 

dokumentu? V tomto okamžiku stiskněte tlačítko "Ne". Pokud již existuje generovaný náhled nebo obraz 

dokumentu, obdržíte příslušné upozornění, viz screenshot.  



ESYCO NEWS  

14 

 

 

Změny v modulu Smlouvy – přeskládání rychlého filtru  

Byly provedeny změny filtru a filtrace v Dokladech nákupních i prodejních – modulu Smlouvy. 

NOVÉ FILTROVÁNÍ SMLUV 

V modulu Smlouvy – Smlouvy odběratelské bylo přidáno filtrování/zaškrtávání pro smlouvy „Ukončené, 

Neukončené, Vše“ do hlavního filtru, přičemž tato funkcionalita byla převzata z rozšířeného filtru. Dle těchto 

možností lze smlouvy přesněji vyfiltrovat. Viz screenshot: 

 

NOVÝ TOOLTIP 

Přibyl nový tooltip (popis) nad tlačítkem „Generuj“. Jeho textace zní takto: „Generování faktur ze smluv. 

Fakturace probíhá na sídelní adresu subjektu.“ 

PŘEJMENOVÁNÍ FILTRU – OTEV.OD – UKON.DO 

Došlo ke sjednocení podle názvů sloupců v gridu a přejmenování „Otev. Od a Ukon. Od“ na „Platnost od a 

Platnost do“. Tyto sloupce mají funkci vyhledávat dle platnosti smlouvy, jak vidíme při vyfiltrování v gridu. Viz 

screenshot : 



ESYCO NEWS  

15 

 

 

PŘEJMENOVÁNÍ POLÍ ID 

Bylo upraveno pole ID fak. + ID sml. + zadávání pouze číselných hodnot. Došlo tedy k přejmenování a 

přidání v rychlém filtru, a to na ID fak. + ID sml. Do políček lze zadat pouze číslo, znaky a písmena nikoliv. Viz 

screenshot: 

 

ÚPRAVA ZOBRAZENÍ POČTU GRIDU 

Bylo upraveno zobrazení počtu záznamů v rychlém filtru. Poté, co vyhledáte záznamy a je jich obrovské 

množství, tak se propíše do rychlého filtru číslo, kolik je zde skutečně záznamů, a to se v přehled zobrazí v 

pravé horní části. Dosud nebylo dobře čitelně, teď je to upraveno.  

 

Změny v modulu Inventář 

Nyní lze vyexportovat grid Inventury, tedy detail inventury do Excel tabulky. Postupujte následovně: v 

záložce "Detail inventury" v gridu označte položky. Poté přejděte přes ikonu tisku v boční liště do okna, kde 

klikněte na záložku "Tabulky". Vyberte formát souboru – "Microsoft Excel" a klikněte na tlačítko "Export". Tímto 

způsobem vyexportujete tabulku s podrobnostmi inventury. 



ESYCO NEWS  

16 

 

Také lze jednotlivě kopírovat hodnoty z detailu inventury. Stačí kliknout na příslušnou hodnotu, stisknout 

klávesovou zkratku CTRL+C a poté přejít kamkoliv (Excel nebo Word), a zde zkopírovat a vložit přes zkratku 

CTRL+V. 

Drobné úpravy v modulu Potvrzování cen objednávek 

V modulu – Moduly – Potvrzování cen objednávek jsme provedli několik změn v přeskládání filtru a funkčnosti 

hlavního filtru 

Vyhledávání produktu  

Jednak jsme přejmenovali kolonku pro vyhledávání podle produktu na „Produkt“, ale taktéž jsme provedli změnu 

ve filtraci produktu. Lze nyní do textboxu napsat ručně kód produktu a dle něj vyhledat ale taktéž přes tři tečky 

se dostanete do vyskakovacího okna, kde vyhledáte produkt tak jak jste již zvyklí. Viz screenshot. 



ESYCO NEWS  

17 

 

 

Filtrace podle ID subjektu 

Byla přidaná možnost filtrace podle ID subjektu. Nyní máte možnost vyfiltrovat dle ID subjektu a to tak, že 

vyhledáte kolonku „Subjekt“ a zde rozkliknete tři tečky a ve vyskakovacím okně vyhledáte subjekt, potvrdíte a 

poté v hlavním filtru modulu Potvrzování cen kliknete opět na funkční tlačítko pro vyhledávání a vyhledáte. Viz 

screenshot. 



ESYCO NEWS  

18 

 

Vyhledávání podle ID adresy 

Přidali jsme možnost vyhledávání podle ID Adresy. Postup je tento, že v modulu Potvrzování cen 

objednávek vyhledáte kolonku „Adresa“, rozkliknete tři tečky a poté ve vyskakovacím okně vyhledáte podle ID 

Adresy subjekt. Potvrdíte a v hlavním filtru kliknete opětovně na vyhledávání. 

 

Odtučnění data – přejmenování na datum od – do 

Upravili jsme kolonku Datum, odtučnili jsme jeho název a nově pojmenovali tyto kolonky jako Datum od – 

do. Zarovnané jsou obě pod sebou a klasicky přes kalendář zde můžete zvolit datum při vyhledávání. 



ESYCO NEWS  

19 

 

Přejmenován sloupec komodita na subtyp 

V hlavním filtru modulu Potvrzování cen objednávek jsme upravili název z Komodity na Subtyp. Vedle 

kolonky Typ, tedy nyní vidíte Subtyp a lze přes lupu vyhledávat podle Subtypu a zvolit tedy Subtyp. Viz 

screenshot. 

 

U manažera přidaná nastavení právě přihlášeného uživatele 

U boxu „Manažer“ se nachází šipka/ funkcionalita, podle které lze nastavit právě přihlášeného uživatele, pokud 

je v seznamu obsažen. Po najetí myší/kurzorem na tuto šipku se objeví tooltip (text) – „Aktuálně přihlášený 

uživatel“. 

 

Zneaktivnění tlačítka – nový záznam 

Aktuálně v horní liště modulu je neaktivní tlačítko „Nový záznam“, jeho funkčnost neměla v tomto modulu 

svůj význam. Není tedy potřebná. 



ESYCO NEWS  

20 

 

Aktualizace údajů po zadání ID adresy v Dodacím listu 

V modulu Dodací listy - u konkrétního Dodacího listu je nyní možné přímo do kolonky "Adresa" zadat 

ID adresy. Po uložení se automaticky doplní zbylé informace o adrese podle ID, není nutné vyhledávat pouze 

pomocí symbolu „?“. Vzhledem k tomu, že se ostatní informace na základě zadaného ID adresy automaticky 

nepřepisovaly, bylo to nyní upraveno. 

Následně lze do kolonky pro ID adresy ("Adresa") zadat pouze číselnou hodnotu. Pokud zadáte 

neexistující ID a uložíte dodací list, aktuální informace se smažou a nahradí se informacemi o subjektu, pro 

kterého je dodací list vytvořen. Pokud je kolonka ID prázdná, můžete upravovat i ostatní údaje, nemusí být 

nutně vyplněná, nicméně se bez ID tyto úpravy neuloží. 

Zásadně jsme však změnili funkcionalitu manuálního zadávání ID a následné změny podle zadaného ID, 

aby se předešlo nesrovnalostem. Viz screenshot, který ilustruje, o kterou část modulu se jedná:

 

Přidán nový sloupec s cenou a pravidlo pro objednávky prodejní 

V modulu Objednávky prodejní jsme přidali nový sloupec do gridu v Seznamu objednávek a do gridu v detailu 

objednávky – „Rozdíl doporučená cena“. 

Přidali jsme nové pravidlo – „ORDERS vyplnit doporucenou cenu na polozce (0 nic,1 cena s poplatky,2 cena 

bez poplatku)“. Po nastavení tohoto pravidla na konkrétní subjekt se ve sloupci „Rozdíl doporučená cena“ 

zobrazí rozdíl cen: „Cena bez SNC“ a „Cena doporučená“. 

Viz více řeknou screenshoty níže: 



ESYCO NEWS  

21 

 

Úprava uživatelů ESYCO 

V uživatelích se nově může zobrazit zaškrtávací tlačítko “Povolen přístup do Elementu“. tlačítko se 

zobrazuje jen v případě, že máte Esyco propojené s platformou Element. Slouží k určování toho, který uživatel 

může v Esyco používat aplikace nad platformou Element (synchronizace uživatelů). S největší 

pravděpodobností se vás toto nyní nijak nedotkne, je to příprava do budoucnosti. 

Nové pravidlo na Klientovi pro Fakturaci 

Bylo vytvořeno nové pravidlo na klientovi "Klient - fakturovat bez administrativního poplatku (při zapnutém 

gpTraAddPriceForZero)".  

• Tímto pravidlem je možné uživatelsky nastavit, zda se bude administrativní poplatek fakturovat či 

nikoliv.  

• Pravidlo funguje při zapnutém globálním parametru "gpTraAddPriceForZero". 

• Pokud má mít uživatel možnost pravidlo na klientovi nastavit, musí mít nastaveno toto právo na pravidlo 

v uživatelských právech. 

Typ zprávy ORDRSP pro komunikaci s partnery 

Vyvinuli jsme do ESYCO pro komunikaci s partnery skrze EDI typ zprávy ORDRSP, kterou partnerovi 

odesíláme. Lze aplikovat pro subjekty, u kterých došlo ke konfiguraci procesu. 



ESYCO NEWS  

22 

Ve zprávě ORDRSP podporujeme zasílání kódy akce: 

- Hlavička zprávy: 4-změna, 27-neakceptováno, 29-akceptováno bez výhrad 

- Položky: 5-akceptováno, 7-neakceptováno, 3-změna 

Pro implementaci do vašeho prostředí prosím kontaktujte zákaznickou podporu E LINKX. 

Kontrola při změně kurzu nad objednávkou 

Provedli jsme úpravu při změně kurzu nad objednávkou. Nyní, pokud vkládám tuzemskou měnu musí být 

hodnota kurzu vždy 1. Pokud tato podmínka není splněna, není uživateli dovoleno změnit kurz a vyskočí na něj 

nepropustná chybová hláška, která říká: „Pokud se jedná o přepočet na tuzemskou částku – kurz do objednávky 

musí mít hodnotu 1“. 

Rychlý filtr pro vyhledávaní dle subjektu nebo adresy 

Byla opravena funkce pravidla „Subjekty – používat rychlý filtr“ tak, aby správně zobrazovala rychlý filtr namísto 

normální při tvorbě nebo vyhledávání dokladu dle adresy nebo subjektu. Pokud tedy pravidlo na uživateli 

aktivujete, tak při otevření okna pro výběr adresy nebo subjektu lze vidět, že se zobrazuje správné okno. 

Nové tlačítko pro kopírování produktů (žluté) 

Do modulu produkty jsme přidali nové tlačítko pro kopírování produktů. Tlačítko funguje téměř na stejném 

principu jako ta původní – a to podle nastavení globálního parametru „gpProductCopyMask3“. Ikonka se 

v nástrojové liště odlišuje barvou – původní mají plusko červené  a  nové tlačítko má plusko žluté . Při 

kliknutí na tlačítko se nově otevře okno, ve kterém se nachází volby pro různé statusy (bazar, repas atd.), stavy, 

statusy a slevy. 

Odesílání faktur do EDI i s produkty bez EAN 

Předmětem úpravy je, aby faktura procházela do EDI i v případě, že na dokladu je licence (a služba), která 

nemá EAN. Před úpravou faktury bez EAN nešlo přes EDI odeslat. 

Licenci se rozumí produkt v produktové řadě licence nebo produkt v produktové řadě, která není službou, ale 

zároveň má nastaveno alespoň jedno z těchto pravidel: Nehmotný produkt, Expedice e-mailem. 

Odesílání bez EAN je možné pouze u subjektů, kteří mají nastaveno nově vytvořené pravidlo EDI - Zasílat 

doklady i bez EAN na produktu. 

 

Verze 1.11.47 (Říjen 2023) 

Nové pravidlo Selfbilling v aplikaci ESYCO.NET 

Když se na nákupní faktuře aktivuje nové obchodní pravidlo "SelfBillling", 



ESYCO NEWS  

23 

 

tak poté se na tiskopisu faktury plní do pole "Faktura číslo: xxxxx - daňový doklad" hodnoty následovně - jako 

první hodnota z pole "Orig," pokud není, tak hodnota z pole "Var." a pokud není tak z pole "Číslo". 

VÝSLEDEK: 

  



ESYCO NEWS  

24 

Dále pak na tiskopis faktury do "Datum uskutečnění zdanitelného plnění" se plní nejdříve datum z pole "Orig. 

DUZP", pokud není vyplněno tak z pole "Daňový". 

 

VÝSLEDEK: 

 

 

Verze 1.11.47 také obsahuje opravy nahlášených chyb a další drobné úpravy. 

Verze 1.11.46 (Říjen 2023) 

Verze 1.11.46 obsahuje hlavně opravy nahlášených chyb a také drobné úpravy. 



ESYCO NEWS  

25 

Verze 1.11.45 (Září 2023) 

Úprava reportu vyúčtování záloh k faktuře 

Do možnosti „Report vyúčtování záloh“ při tisku faktury byla přidána informace o kurzu, kterým je přepočtena 

lokální částka z deviz. Stejně jako je tomu při standardním tisku faktury v části rekapitulace DPH. Hodnoty jsou 

použity z příslušného tiskového reportu. 

Aktualizace rozšířeného filtru – změna velikosti, přidán posuvník 

Upravili jsme rozšířený filtr v modulu Obchod – pro Faktury (prodejní i nákupní), Dodací listy, Objednávky 

(nákupní i prodejní) a pro modul Produkty – Seznam produktů. Pokud si v těchto modulech otevřete Detailní 

(rozšířený) filtr na monitoru například 15“ případně i menší obrazovce, máte nyní možnost zmenšit ale i zvětšit 

okno filtru a posouvat se prostřednictvím bočního posuvníku níže tak, že se dostanete a uvidíte i filtry, které 

jsou v tu chvíli ihned neviditelné. Zároveň je ve všech modulech tučným zvýrazněné tlačítko „Hledej“.  

Viz screenshot, jak to nyní funguje: 

 

Potvrzování nulových dokladů 

Upravili jsme potvrzování dokladů (faktur a dobropisů) tak, aby doklad, který je nulový, tj. doklad, který má 

všechny položky s nulovým množstvím a nulovou cenou, bylo možné potvrdit i v uzavřeném DPH a uzavřeném 

účetním období. Doklady s položkami, které půjdou na různé účty nebo střediska nelze potvrzovat. 



ESYCO NEWS  

26 

Možnost filtrování více čísly nebo kódy najednou 

Provedli jsme úpravy některých základních a rozšířených filtrů, konkrétně v modulech Objednávky, Faktury a 

Produkty. Úprava spočívá v možnosti filtrování pomocí vícero čísel objednávek/faktur nebo vícero kódů 

produktů. Filtrování funguje tak, že mezi jednotlivé čísla vložíme znak čárky (,) a bez mezer – ty se berou jako 

součástí daného čísla. 

Změna u rychlé dodávky z Objednávky bez selektivního módu 

Upravili jsme možnost vytvoření Rychlé dodávky z objednávky bez nutnosti, nebo vazby omezení se na mód 

Selektivní distribuce. Navíc doteď to bez selektivního módu nebylo možné.  

Postup je tedy ten, že po označení objednávky/objednávek a kliknutím pravým tlačítkem myší vyberete z menu 

„Rychlá dodávka z vybraných objednávek“. Po potvrzení volby dojde ke generování rychlé dodávky a 

přesměrování na Dodací listy.  

Avšak možnost využití selektivního módu a postupu se zaškrtnutím políčka – „Sel.mod“. To se nikterak nemění. 

Pro hromadné operace jej lze stále využít. Screenshot ukazuje postup pro tuto změnu/práci s aktualizací: 

 

Taktéž jsme upravili informační hlášku související s tímto postupem. Znění hlášky můžete vidět na screenshotu 

a aktuálně zní takto: Vygenerovat dodací list pro zvolené číslo objednávky xy, klienta xy ? Tip: pro výběr více 

objednávek najednou zvolte ‘Selektivní mód‘. 

 



ESYCO NEWS  

27 

Zobrazení manažera na položce v prodejních objednávkách 

Do položek prodejních objednávek na kartě Seznam jsme přidali sloupec s manažerem produktu. Manažer 

produktu se rozumí pole na detailu produktu. Toto pole bude zobrazovat kód i celé jméno manažera. Pro 

zobrazení nového sloupce bude možná potřeba obnovit nastavení gridu. 

Modul produkty – úpravy u variant, sad a háků produktů 

Záložka základní informace – změny 

Provedli jsme hned několik změn v modulu Produkty – Seznam produktů týkající se variant produktů, sad i 

háků. Aktuálně se jedná o změnu v záložce „Základní informace“ – u produktů, kterou jsou variantou na 

Hlavní produkt budou v této záložce znepřístupněné k editaci tyto kolonky: „Subtyp“ + „Typ záruky“ + „Celní 

sazba“ + „Sestava“ + „Měrná jednotka“. Jde o to, že tyti informace dědí se z hlavního (master produktu).  

 

Ostatní záložky – změny 

Následně bude u variant/sad i háků přístupná/viditelná záložka – „Sady, háky a přísl.“ Záložka 

„Obrázky“ bude v takovém případě přístupná, avšak nelze ji editovat – tlačítka „Nahraď a „Smaž“ nejsou 

funkční pro úpravu. Obrázek se taktéž dědí z hlavního produktu. 

Záložka „Texty“ bude přístupná/viditelná – vždy se budou zobrazovat emigrované/zděděné texty, 

nebude však přístupná možnost editace textu, neuloží se editace. 

Základní filtr modulu – změny 

V hlavním filtru modulu Produkty, jsme přidali tlačítko/checkbox – „Varianta“, kde lze zvolit vyfiltrování variant, 

nebo hlavního produktu. 



ESYCO NEWS  

28 

 

Hlavní grid modulu – změny 

Provedli jsme i změny v samotném gridu modulu, a to zejména přidáním sloupečků – „Master“, „Varianta“.  

V případě, že se jedná o produkt varianty – bude v sloupečku „Varianta“ zaškrtnuté políčko. V opačném případě 

– běžný produkt/hlavní produkt zaškrtnuté nebude. V případě produktu varianty bude ve sloupečku „Master“ 

kód z hlavní/master produktu, v případě master produktu zde bude taktéž jeho kód. 

 

Seskupování produktů – změny 

Produkty, které jsou variantou, lze seskupit podle PartNo. Tedy seskupit k hlavnímu produktu jeho varianty, 

abychom byli přesnější. Postup je následující. Vyhledáte si produkty, kliknete do gridu (kamkoliv) pravým 

tlačítkem myší a vybere volbu „Povolit seskupování“, poté kliknete na sloupeček PartNo. Podržíte sloupeček a 

přetáhnete do kolonky, kde se objeví možnost pro přidání seskupování a následně můžete proklikat 

seskupené produkty. Viz screenshot. 



ESYCO NEWS  

29 

 

Kopírování pořadí přes tlačítka „Náhrady, příslušenství-kopie“ 

Kopírování příslušenství z produktu do produktu pomocí tlačítka „Náhrady, příslušenství-kopie“ bylo upraveno 

tak, aby se zachovalo nastavené pořadí dle sloupce Pořadí. 

Koeficient zahraničí v gridu produktů 

Z gridu Koeficienty zahraničí jsme vytáhli hodnotu ze sloupce Vše a vložili jsme ji k produktu do hlavního gridu 

do sloupce Koeficient zahraničí (vše). Region se stále zobrazuje dle nastaveného regionu. 

Nové pole v modulu Majetku – Inventář 

V modulu Účetnictví – Inventář jsme přidali nové pole pro „Vyřazeno“ a to „Dokument“ a „Typ“ s možností 

vybrat z comboboxu „Typ“ tyto varianty – „fyzicka opotrebovanost, Nespecifikováno, prodej“. Typ umožňuje 

vyhledávat podle typu majetku, který je nastaven na inventární kartě majetku. Dokument vyřazení umožňuje 

vyhledávat podle dokladu vloženého u data vyřazení majetku Viz screenshot změny. 

 



ESYCO NEWS  

30 

Změny v modulu Kontakty v případě vyřazení Kontaktní osoby 

Provedli jsme několik změn v případě Kontaktních osob, které jsou již vyřazené v modulu Klienti – pohled 

Parametry pro mailing. Přibyl nový filtr pro možnost vyfiltrovat vyřazené kontakty – „Platný kontakt, který 

obsahuje dva checkboxy – červený pro vyřazené a modrý pro platné kontakty.  

 

Byly taktéž přidány tooltipy alias popisy – jeden nad filtrem „Platný kontakt“ a další nad filtrem „Platná osoba“ 

– texty zní takto: 

1. „Pole „Neplatná kontaktní osoba“ ze záložky „Kontaktní osoby“ na kartě subjektu. -„Neplatná kontaktní 

osoba. 

2. „Pole “Neplatný” na záložce “Základní údaje” na kartě subjektu. -“Neplatný subjekt”. 

V případě vyfiltrování kontaktních osob, které jsou vyřazené, se tyto kontakty v gridu vyfiltrují podbarvené 

hnědou. 

 

 

Viditelný a nově funkční je taktéž checkbox – „Neplatný“ v modulu Klienti – Pohled: Seznam všech osob po 

vyhledání konkrétní kontaktní osoby se zaškrtnutím checkboxu Platný, červený čtvereček. Následně se tímto 

způsobem může zneaktivni kontakt. A po vyhledání v pohledu Parametry pro mailing se po vyfiltrování 

neaktivních osob objeví v gridu podbarvená hnědě. Checkbox viz screenshot. 



ESYCO NEWS  

31 

 

Změny atributů a popisku u celních sazeb + v dokladech 

V modulu Systém – Celní sazby – detail jsme zrušili dva checkboxy – „Jen Daň“ + „Snížena Daň“ a 

sníženou daň jsme navíc přejmenovali na „Alternativní DPH“. Změna se týká hlavně této cesty: Modul Číselníky 

- Systém a  konkrétní číselníky Produkty - Celní Sazby + Celní sazby – detail. 

 

Přejmenovali jsme taktéž globální parametr – gpCreCusRasVatLow takto: „Automatické generování detailu 

celní sazby s příznakem Alternativní DPH pro funkci přepnutí položek dokladu (faktury) na odlišnou sazbu DPH. 

Výchozí hodnota alternativní sazby DPH je dle gpAccCutDutyLow.“ 

V kontextovém menu jsme přejmenovali položku. Po najetí a kliknutí pravým tlačítkem myší do gridu celních 

sazeb (nikoliv Celní sazby – detail), se zobrazí kontextové menu a v ní upravený název volby: „Vytvoř detail 

celní sazby s alternativní DPH sazbou“. 



ESYCO NEWS  

32 

 

V gridu jsme odstranili sloupec - „Jen daň“. Nyní není viditelný, dohledatelný. A přejmenovali jsme sloupec 

na „Alternativní DPH“. 

 

Taktéž jsme upravili tooltipy/popisky nad checkboxem – „Alternativní DPH“  - Záznam se zatržením Alternativní 

DPH není standardně použit v dokladech. Pouze u dokladu, kde zatrhnete volbu „Alternativní DPH“ budou na 

všechny položky aplikovány sazby DPH z detailu celní sazby s tímto příznakem namísto standardní sazby DPH 

(v detailu celní sazby musí existovat jeden záznam bez příznaku a jeden s příznakem Alternativní DPH s 

odlišnou sazbou DPH). Lze takto řešit nastavení pro produkty dodávané standardně v základní sazbě, ale v 

určitých plněních mají sazbu sníženou a naopak. 

V detailu dokladů, u Faktur prodejních + Dobropisů a Proforem jsme přejmenovali checkbox – „Sníž.DPH“ na 

„Alt.DPH“. A taktéž jsme přidali tooltipy nad konkrétní checkbox všude v detailech (o kterých mluvíme viz výše) 



ESYCO NEWS  

33 

- Záznam se zatržením Alternativní DPH není standardně použit v dokladech. Pouze u dokladu, kde zatrhnete 

volbu „Alternativní DPH“ budou na všechny položky aplikovány sazby DPH z detailu celní sazby s tímto 

příznakem namísto standardní sazby DPH (v detailu celní sazby musí existovat jeden záznam bez příznaku a 

jeden s příznakem Alternativní DPH s odlišnou sazbou DPH). Lze takto řešit nastavení pro produkty dodávané 

standardně v základní sazbě, ale v určitých plněních mají sazbu sníženou a naopak. 

 

Novinka - příloha faktury/dokladu ve formátu ISDOC 

Nově jsme přidali funkcionalitu – globální parametr: gpEmailInvoiceIsdoc, díky kterému lze umožnit a 

znemožnit zaslat e-mail přílohu ve formátu ISDOC, a to jak u faktur, dobropisů tak i proforem. Viz screenshot, 

který ukazuje konkrétní novinku. 

 

Aktualizace při vytváření účetního období 

V modulu „Účetnictví“ – Uzavření/otevření období jsme aktualizovali logiku fungování. Aktuálně když 

založíte nové období/rok a tento nový rok vyberete, následně rozkliknete combobox – „Období“, tak se nově 

zobrazí s příslušnými roky v závorkách. Viz screenshot.  

Změny povedou k lepší orientaci zejména pro ty, kteří mají jiný fiskální rok od toho kalendářního. 



ESYCO NEWS  

34 

 

 

Novinka v modulu dodací listy – „Objednávka Orig.“ 

V modulu dodacích listů jsme nově přidali sloupec „Objednávka Orig.“ a to tak, že pokud obsahuje objednávka, 

na kterou je navázán dodací list toto číslo, tak se zde objeví. Tedy po vyhledání konkrétního dodacího listu 

uvidíte v gridu konkrétní hodnotu, která se natahuje z objednávky. Viz screenshot. 

 

 

Optimalizace načítání seznamu produktů 

Zrychlili jsme po vynulování tzv. promazání formuláře filtru a načtení seznamu produktu produkční čas 

v sekundách. Nyní seznam produktů načítá v řádech sekund rychleji než dříve. 



ESYCO NEWS  

35 

Změny v modulu Produkty – Revize cen 

Provedli jsme několik změn týkající se cenové hladiny B0 v modulu Produkty. Zneaktivnili a odstranili jsme 

automatické pravidlo - Automatické počítání ceny B00 v % (-1 vypnuto). Toto již v nabídce nelze vyhledat 

a pracovat s ním. 

Následně jsme v záložce „Ceny“ v modulu produkty změnily funkčnost, kdy tuto hladinu lze změnit a následně 

uložit bez problémů a jiného zásahu. 

Změna/úprava API – na importu a updatu produktů 

V metodě na import a aktualizaci (update) produktu lze nově zapsat/změnit u produktu jeho zemi původu. 

Přidána tedy možnost – Country Id, s ID země. Jedná se o tyto metody: clients/orders/customer/create + 

clients/orders/customer/b2c/create + clients/supplies/supplier/create 

 

Verze 1.11.41 (Srpen 2023) 

Tato verze přináší primárně opravy nahlášených chyb. 

 

Verze 1.11.40 (Červenec 2023) 

Nový grid (sloupec) – Celní sazba v modulu Reklamace  

Nově je v modulu Reklamace a servis viditelný v gridu sloupec – Celní sazba, který zobrazuje Celní sazbu 

produktu. Tuto sazbu jinak vidíte u produktu v záložce „Základní informace“, odkud jsou vložená data do 

reklamací u produktu. Viz screenshot.  

 



ESYCO NEWS  

36 

Změny v modulu Pohyby skladu zboží 

Přeskládání rychlého filtru  

V modulu Pohyby skladu zboží – jsme přeskládali filtr pro skladové karty a to tak, že jsme vložili filtr ID výr. - 

jako ID výrobního příkazu, pod něj Typ pole, Účet jsme zařadili vpravo dolů. Group box s modro/červenými 

checkboxy jsme posunuli vpravo, a jsou teď i blíže ke kolonce ID výr. Přehodili jsme kolonku PS a ID.  Více o 

změnách řekne screenshot níže. Změny se týkají jak pohledu Standart, tak pohledu Sumarizace II.  

  

Změna pohledů v modulu  

Aktuálně se v pohledu ve filtru nachází jen Standart a Sumarizace II, která je přejmenovaná za Sumarizaci, ta 

již v pohledu viditelná nebude. Viz screenshot. Taktéž jsme náhled Sumarizace rozšířili o sloupec Zisk v gridu.  

 

Úprava vzhledu Detailu skladových karet 

Zrušili jsme sloupec Jednotková cena a Č. účetního dokladu v gridu v Detailu skladové karty. Zrušili jsme taktéž 

grid na zaúčtování v Detailu a to sloupce – Účet D + Účet MD. Přejmenovali jsme sloupec Cena pro úč. Na 

Částka celkem. Přejmenovali jsme sloupec Č. Faktury na Faktura. Odmazali jsme tedy grid s detailem 

účetnictví. Aktuálně to v detailu modulu Pohyby skladu zboží vypadá viz screenshot. 



ESYCO NEWS  

37 

 

Možnost kopírování gridu  

V celém modulu, zejména v gridu, jsme nastavili možnost kopírování hodnot kamkoliv mimo grid.  

Úprava výpočtů sloupců v náhledu Standart – dohadná cena  

Upravili jsme výpočty sloupců v gridu a Detailu modulu tak, aby u neoceněných skladových karet počítaly 

s dohadnou cenou. Týká se to tedy sloupců – Nákupní cena/ks + Nákupní cena/celkem + Pořizovací cena/ks + 

Pořizovací cena/celkem. Nákupní cena na neoceněné výrobě se nyní počítá jako dohadná cena + ocenění.   

Úprava názvu sloupce ID výrobního příkazu v rychlém filtru a gridu  

V gridu je nyní sloupec „Výrobní příkaz“, který obsahuje ID výrobního příkazu v obou pohledech. Co se týče 

rychlého filtru, tak zde je nyní (již zmíněno) podle ID výr., kde lze zadat Výrobní příkaz v obou pohledech a tento 

je funkční a dle tohoto ID vyhledá skladové karty/položky.  

Informace o typu balení v Esyco  

U produktů typu zboží jsme nově přidali do gridu informace o Typu balení a taktéž sloupec v záložce Základní 

informace – Typy balení. V gridu najdete tedy kolonky, které zobrazují typy balení: Balení: Kus(min), Balení: 

Kus, Balení: Karton(min), Balení:(Karton), Balení Paleta(min), Balení:(Paleta). Jedná se však o informace, které 

jsou dostupné pouze pro produkt typu Zboží.  



ESYCO NEWS  

38 

Následně je obsažena informace o typech balení včetně Kartonu, Kusů a Palet v záložce základní informace 

ve sloupci Typy Balení, Více viz screenshoty.  

  

Co se týče práce s těmito informace, lze je následně editovat při nastavení globálního parametru – 

gpProProductPackingEditable na hodnotu 1 pro možnost uživatelské editace. Při vytváření kopie produktu se 

grid s Typy balení a sloupec v záložce nepřekopírují ale vymažou. 

Informace o typu balení u produktu na e-shopu  

Na e-shopu jsme o produktu typu zboží taktéž přidali informace o typu balení. V hlavní filtraci, při vyhledávání 

konkrétního produktu se zobrazí ve filtru typy balení a po rozkliknutí na detail produktu se tyto informace nachází 

taktéž vedle tlačítka/sekce Vložit do košíku. 

Zobrazení je zakázková úprava, v případě zájmu tedy kontaktujte zákaznickou podporu. 

  

  



ESYCO NEWS  

39 

Úpravy reklamačního modulu a Žádosti o vratku  

V modulu Reklamace a servis jsme v detailu přidali pole „Žádost o vratku“, přes toto pole lze vytvořit žádost o 

vratku přímo v modulu. Musí však splňovat tyto podmínky:  

- je jen na jeden produkt  

- má přidělené interní číslo  

- není plně dobropisovaná  

- žádost o vratku je ve stavu 0 (stav faktury)  

Následně je vratka uložena a v gridu je nyní taktéž nový sloupec „Žádost o vratku“, kde se propíše číslo takto 

vytvořené vratky.  Pokud vratka/doklad nesplňuje tyto podmínky vyskočí Hláška s upozorněním, že nelze 

vytvořit.  

 

 

   

Pole žádost o vratku lze editovat pouze při vytváření nové reklamace, nelze jej editovat v editaci stávající. 

Možnost smazání informace ohledně žádosti o vratku/vratky lze prostřednictvím tlačítka C. To je 

viditelné/editovatelné do chvíle, než bude takovýto dokument/reklamace vyhotovená, předána.  

  



ESYCO NEWS  

40 

Následně se lze v modulu reklamace z vratky prokliknout přes boční lištu – ikonku na modul ostatní doklady.   

V dobropisech, při vytvoření reklamace, tedy žádosti o vratku se proklikneme na Ostatní doklady, kde najdeme 

tuto žádost a pakliže je potvrzená, tuto informace najdeme v záložce Události – „Potvrzení žádosti o vratku.“  

 

Při vytvoření dobropisu z reklamace s žádostí o vratku se dobropis prováže jak s žádostí o vratku, tak s původní 

fakturou. Žádost o vratku se tak nastaví do stavu 2 v dokladech. K dobropisu se vygeneruje dodací list.   

Filtrování v modulu Skladové přesuny  

V modulu Skladové přesuny přibylo filtrování podle Projektu. Pro výběr vícero projektů najednou je potřeba v 

otevřeném okně s Projekty označit všechny, které chcete vyfiltrovat (CTRL + kliknutí myší na řádek s projektem) 

a poté potvrdit "fajfkou" nebo klávesou F6.  

 



ESYCO NEWS  

41 

Objednávky dodavatelů – práce s produktem po skončení platnosti  

V modulu Objednávky dodavatelů jsme nově upravili filtraci/ nabídnutí produktu, který má již po skončení 

Dodavatelské platnosti ceny. Například máme produkt, u kterého je dodavatelská cena do data 31.12.2022, je 

již po splatnosti, avšak je stále na skladech a možná k přesunu, pak jej lze vygenerovat a tedy i vyhledat pro 

objednávku s Dodavatelským přesunem. Následně se převezme z příslušných skladů a dle počtu, a tudíž se 

dopočte správný přepočet kusů.   

Například máme produkt k objednání 102 kusů:  

- produkt má aktuálně na skladě volných 150ks  

produkt má nastaveno "minimální zásobu" v rozsahu 200 - 250ks a doplňuje to ze skladu 11 

- protože na skladě 111 je dostatečných 7374ks, nabídne se k doplnění plných 100ks (tedy rozdíl 250 

mínus 150) 

- produkt má navíc nastaveno obchodní pravidlo "Prodej po min. X kusech" na hodnotě "6", proto se 

výsledek ještě upravil na konečných 102 kusů (násobek 6 balení x 17 kusů) 

 

Referenční ceny (slevy) na webu i v Esycu/ změny eshop 

Podle zákona č. 634/1992 Sb., Zákon o ochraně spotřebitele je potřebné uvádět původní cenu, z níž je 

poskytovaná sleva. Následně je nutné uvádět informace o slevě – v době 30 dnů před slevou, od okamžiku, 

kdy začal být výrobek ve slevě a v době 30 dnů před poskytnutím slevy = toto vše jsme nyní zahrnuli jak pro 

zobrazení cen u výrobků na webu (jedná se zejména o B2C web), tak i v Esycu.  

V Esyco je pro vývoj cen tohoto charakteru nyní tlačítko „Vývoj cen (historie)“ a po prokliknutí se zobrazuje 

vývoj cen dle hladin (od A00, tak jak jste zvyklí) a data, kdy byl zlevněn. Zaznamenává se původní stav ceny 

od okamžiku její změny. 



ESYCO NEWS  

42 

Přibyl nový globální parametr –gpDaysOfReferensePrice, ten udává počet dní pro hledání referenční ceny při 

postupném snižování ceny. U historie cen, tedy vývoje se znamenají ceny v momentě jejich změny. 

Rovněž jsme ne e-shopu přejmenovali nákupní tlačítko, které završuje proces nákupu a to na: „Objednat a 

zaplatit“. 

Nově jsme taktéž nastavili na e-shopu, že objednávku nelze odeslat bez potvrzení souhlasu s obchodními 

podmínkami. Po potvrzení a odeslání k závazné objednávce a platbě, dojde na e-mail potvrzení o obchodních 

podmínkách a přijetí (VOP). Zákazník tak zpětně zjistí, jaké obchodní podmínky platily v době koupi. 

Standardizace API 

Provedli jsme kontrolu správnosti metod skrze celé Esyco services. Při této kontrole byly provedeny změny, 

které mohou mít dopad na funkčnost napojení 3. stran. 

Změnili se keys – klíče již obecně nezačínají velkými písmeny. Jde o standardizaci response z Esyco services, 

které aktuálně vrací všechny keys malými písmeny. Toto se projevilo v jednotlivých branách API (CRM, DMS…) 

Úpravy kroků testu integrity 

Upravili jsme krok 56 tak, aby již nevyjížděly vrácené zálohy – logika rozlišení vrácení funguje stejně, jako 

v modulu plateb (použití rozhodování na základě opačného směru oproti své zdrojové platbě původní proformy). 

Do výsledku kroku 72 jsme doplnili sloupec rozdíl – jde o rozdíl hodnoty spočtené (kurz x částka) a uloženou 

hodnotu. 

Nová možnost konfigurace roletky „Manažer“ 

Pro již existující roletky byly provedeny změny, které umožňují nastavit obsah těchto roletek. Momentálně tato 

roletka zobrazuje list všech uživatelů (s nějakými podmínkami) v dané databázi – je tedy žádoucí omezit obsah 

roletky s ohledem na konkrétní využití, např. v modulu Produkty pouze produktové manažery, v modulu Faktury 

jen obchodníky, nákupčí apod. 

Vytvořili jsme k tomu nový číselník – „Obecný / Roletka manažerů“ a také právo na uživatele – „Číselníky \ 

Obecné \ Roletka manažerů. Je potřeba, aby si uživatel nastavil odpovídající funkci a v novém číselníku nastavil 

parametry pro jednotlivá využití roletky. 

Nové pravidlo „Termín fakturace“ 

Na objednávce vzniklo nové pravidlo „Termín fakturace“, dle kterého lze určit, kdy má být objednávka zákazníka 

vyfakturovaná autofakturací. Sloupec s termínem fakturace lze nastavit i do gridu. Na nové pravidlo je potřeba 

mít nastavené právo.  

Pokud chcete tuto novou funkci využít, je potřeba zahrnout do autofakturace konkrétního klienta. V tomto 

případě tedy prosím kontaktuje zákaznickou podporu. 



ESYCO NEWS  

43 

Mazání vybraných hodnot prostřednictvím modulu „Import produktů“ 

V nové verzi je nově možné pomocí hodnoty „-1“ v importním souboru přes Import produktů mazat hodnoty 

u těchto polí produktů: Kód2 [PRO_CODE2], Kód3 [PRO_CODE3], PartNo [PRO_PARTNO], EAN 

[PRO_EAN] a PartNo orig. [PRO_PARTNO2]. 

Report „Vyúčtování záloh k faktuře“ v angličtině 

Do Esyca jsme přidali report „Vyúčtování záloh k faktuře“ v nové jazykové mutaci, a sice v angličtině. 

Nový tooltip u tlačítka pro vytvoření nového produktu jako kopie 

V nové verzi jsme u tlačítka vytvoření nového produktu jako kopie upravili zobrazovaný tooltip tak, aby 

zobrazoval, co je součástí kopírování dle nastaveného globálního parametru gpProductCopyMask2. Příklad 

zobrazení je uveden na obrázku níže: 

 

Změny v gridu modulu „Produkty“ 

V gridu produktů jsme udělali následující změny: 

a) přejmenovali jsme v gridu sloupec „Původ“ na „Zdroj“ 

b) přejmenovali jsme v gridu sloupec „COU_ID“ na „Původ“ a zařadili jej mezi dokumentované sloupce 

c) ve sloupci „Původ“ jsme místo ID státu začali zobrazovat Kód + název státu, aby sloupec odpovídal poli 

„Původ“ na záložce Základní informace 

Zobrazení je stejné pro všechny pohledy, které obsahují seznam s produkty (Tedy: Seznam a detail produktů, 

XP náhled, Objednání, Seznam produktů, Externí sklad). 

Modul „Objednávky prodejní“ – tisk label štítku 

V nové verzi je nová možnost u prodejní objednávky přes pravé tlačítko myši (nad hlavičkou objednávky) s 

názvem „Tisk štítku“. To zajistí tisk na label tiskárně kterou má daný uživatel nastavenou v pravidle uživatele 

„Obecné - Port pro tisk štítku produktu (COM1:,LPT1:,...)“. Tisk obsahuje: 

• Čárový kód, který obsahuje číslo objednávky 



ESYCO NEWS  

44 

• Číslo prodejní objednávky 

• Název subjektu, na který je objednávka vedena 

• Počet položek objednávky (bez služeb) 

• Počet kusů (suma kusů za všechny nedodané položky) 

• Číslo originálu 

• Způsob úhrady 

Pro tisk je možné označit jednu či více objednávek najednou. Po tisku se zapíše do události objednávky, že k 

tisku došlo. 

Využití tohoto štítku je například pro osobní odběry zboží, kdy si přichystáte objednávky, které si klient přijde 

vyzvednout. Štítek si nalepíte na dané zboží a usnadní Vám poté identifikaci při výdeji a snadné nalezení 

objednávky v systému přes načtení čárového kódu objednávky. 

Zobrazení čísla zvoleného řádku 

V nové verzi Esyco jsme do modulů objednávky, nabídky a poptávky přidali u položek informaci o tom, jakou 

položku máte zrovna označenou z kolika. Například máte objednávku o 8 položkách a máte označený 5. řádek, 

tak se zobrazuje 5/8. Lze to vidět na obrázku níže. 

 

Nové tooltipy(textové tipy) 

U vybraných prvků / polí byl vytvořen tooltip, který zobrazí zadanou hodnotu. Tyto tooltipy fungují pouze nad 

neaktivními prvky, tj. zobrazují se jen při prohlížení (v editaci a při novém dokladu se zobrazovat nebudou) a to 

z důvodu, že některé hodnoty jsou dlouhé a nelze je přečíst. 

Zobrazovat se budou u: 

• Objednávky: Fronta, Doprava, Kontakt, Přijato, Manažer, Středisko, Dodací podmínka 

• Faktury: Doprava, Kontakt, Přijato, Manažer, Sklad, Středisko, Dodací podmínka 



ESYCO NEWS  

45 

• Dodací listy: Sklad, Doprava, Pohyb, Středisko, Dodací podmínka, Lokace 

Modul „Klienti“ – Rozšíření možností filtrování 

V nové verzi jsme rozšířili možnosti filtrování v modulu klienti: 

• Klienti (osoby, adresy) / rychlý filtr / přidáno vyhledávací pole Ulice 

• Klienti (osoby, adresy) / rychlý filtr / přidán checkbox Ignoruj diakritiku v hledání s textovým tipem „Při 

hledání se nerozlišuje diakritika v polích Název / Obec / Ulice / Poznámka“ 

• Upraven i rozšířený filtr (nový jen checkbox, Ulici již obsahoval) 

 

Kontrola duplicity IČ a státu 

V případě založení nového subjektu, který má stejné IČ a zároveň je ze stejné země, otevře se upozornění na 

tuto situaci a zároveň dotaz, jestli chce uživatel takovýto nový subjekt uložit. Po kliknutí na Ano dojde k uložení. 

V případě, že uživatel zakládá nový subjekt, který má stejné IČ, ale je z jiného státu, dojde k uložení bez 

omezení. 

V případě editace nějakého subjektu, kdy chci opravit IČ a toto IČ má již jiný subjekt uložený v Esycu ve stejné 

zemi, pak to lze pouze, pokud je globální parametr „gpSubjectNotCheckOrgNoUnique“ na hodnotě 0. Pokud je 

na hodnotě 1, vypíše to chybu a takovou změnu nelze uložit. 

Odstranění záložky „Detail“ v modulu „Finance – Platby“ 

V modulu Finance – Platby jsme v pohledu „Denní zůstatky“ odebrali možnost přepnout se na záložku „Detail“. 

Volba zde postrádala smysl, jelikož v tomto pohledu žádný detail neexistuje. Působilo to tedy pro uživatele 

zmatečně, protože detail zobrazoval v některých případech data z jiného pohledu, ve kterém byl detail k 

dispozici. 



ESYCO NEWS  

46 

 

Verze 1.11.36 (Červen 2023) 

Importy výpisů, plateb z Oberbanky 

V nové verzi umí Esyco importovat výpisy a exportovat platební příkazy pro Oberbank, viz screenshoty. Pokud 

máte z vaší strany zájem o spuštění těchto funkcionalit, kontaktujte prosím zákaznickou podporu Esyco.  

  

 

Zobrazení sloupce gridu – Číslo BIDU v dokladech 

Upravili jsme zobrazení gridu – sloupce Číslo BIDU v modulech – Doklady, Položky dokladů, Doklady prodejná 

– Faktury, Dobropisy, Proformy, Doklady nákupní – Faktury, Dobropisy, Proformy. Taktéž při úpravě Faktury 



ESYCO NEWS  

47 

(prodejní i nákupní) při přidání položek z Dodacího listu, se zobrazuje v dialogovém okně sloupec – Číslo 

BIDU, viz screenshot. Po vyhledání dokladů, bude v gridu viditelný tento sloupec ve všech uvedených 

modulech, včetně Dodacích listů, kde, již byl dříve.  

 

Úpravy nad změnou subjektu/adresy v objednávce 

V případě, kdy upravujete objednávku a chcete změnit subjekt – tedy klienta nad konkrétní objednávkou, 

postupujete klasicky kliknutím na pravé tlačítko myši a vybíráte možnost „Změnit adresu/subjekt“ z kontextového 

menu. Subjekty však mohou mít rozdílné údaje týkající se dopravy, bankovního spojení a střediska. Tyto údaje 

se nově přepíšou do dialogového okna, které se vás zeptá, zda chcete provést i tuto změnu. Po potvrzení 

se údaje změní na konkrétní objednávce. Totéž platí pro objednávku s navázanými doklady, přičemž 

podmínka dokladů musí být ve stavu 0. Změna subjektu – klienta se promítne i do faktury a dodacího listu 

spolu s příslušnými atributy – banky, dopravy a střediska. Příslušné dialogové okno vás na vše upozorní, viz 

příklad – screenshoty níže. 

 

  



ESYCO NEWS  

48 

E LINKX a.s. 

Novoveská 1262/95 

709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

Informace: +420 597 444 777 

Zákaznická podpora: +420 597 444 999 

Fax: +420 597 444 305 

www.elinkx.cz 

Obchodní oddělení: obchod@elinkx.cz 

Zákaznický portál: https://jira.elx.cz 

 

ESYCO NEWS 

Vydala společnost E LINKX a.s. 

Technologické oddělení 

Ostrava 2022 


